PAGE

29.11.2018г. №7-5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

БИРИТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 27.01.2017 ГОДА № 1-2 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2017- 2034 ГОДЫ»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации от 13.04.2015 года № 16 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ Биритского муниципального образования, их формирования и реализации, Порядка проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных программ Биритского муниципального образования», Уставом Биритского муниципального образования, Дума Биритского муниципального образования,

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в  Решение Думы Биритского муниципального образования от 27.01.2017 г. № 1-2 «Об утверждении муниципальной программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Биритского муниципального образования на 2017 -2034 годы», (далее – Программа):
1.1. Считать срок действия программы комплексного развития транспортной инфраструктуры на 2018 -2032 годы.

1.1. Слово муниципальной исключить из наименования программы. Наименование программы изложить в следующей редакции «Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры на 2018-2032 годы»
1.1. Раздел 1. Паспорт программы. Объемы и источники финансирования программы, изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы

	Общий объем  финансирования Программы составит 16523,00 тыс. рублей, в т.ч.:

2018 год –280,0 тыс. рублей;

2019 год –867,0 тыс. рублей;

2020 год –1195,0 тыс. рублей;

2021 – 1499,00 тыс. рублей;

2022-2032 – 12682,00 тыс. рублей.
Источник финансирования - средства
бюджетов всех уровней, инвестиции,
спонсорская помощь.

1.2. Раздел 4. Программа инвестиционных проектов, обеспечивающих достижение целевых показателей таблица 3 изложить в новой редакции:
Таблица 3
	№ п/п
	Наименование объекта
	Цель реализации
	Сроки реализации
	Общая сметная стоимость, тыс. руб.
	Ед.изм. (м2)
	Финансовые потребности, тыс. руб.(без НДС)*
	Источники
финансирования

	начало
	окончание

	на весь период 2018-2032 гг.
	по годам

	2018
	2019
9
	2020
	2021
	2022-2032

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Строительство, реконструкция и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Повышение качестваулично - дорожной сети, обеспечение удобных выходов на магистральные дороги
	2018
	2032
	14558,0
	114646
	14558,0
	100,0
	727,0
	745,0
	1174,0
	11812,0
	Муниципальный дорожный фонд Биритского муниципального образования, местный бюджет

	2.
	Подготовка проектно-сметной документации на строительство дорог
	Повышение качества улично - дорожной сети, обеспечение удобных выходов на магистральные дороги
	2019
	2021
	500,0
	17500
	500,0
	0,00
	0,00
	300,0
	200,00
	0,00

	3.
	Очистка дорог общего пользования от снежного покрова в с. Бирит и д. Одиса
	Повышение безопасностидорожного движения
	2018
	2032
	1215,0
	114646
	1215,0
	80,0
	80,0
	90,0
	95,0
	870,0
	Муниципальный дорожный фонд Биритского муниципального образования, местный бюджет

	4.
	Межевание, изготовление техпланов, постановка на кадастровый учет
	Установление прав муниципальной собственности
	2018
	2020
	250,00
	38500
	250,00
	100,00
	60,0
	60,0
	30,0
	0,0

* Подлежит корректировке
2. Ведущему специалисту администрации Биритского муниципального образования произвести соответствующие изменения в решение Думы Биритского муниципального образования от 27.01.2017 № 1-3 «Об утверждении муниципальной программы комплексного развития социальной инфраструктуры Биритского муниципального образования на 2017- 2034 годы».
3. Установить, что в ходе реализации программы корректировке подлежат мероприятия инвестиционных проектов и объемы финансирования.

4. Настоящее Решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации «Биритский вестник» и размещению на официальном сайте Биритского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Биритского муниципального образования                             Е.В.Черная